АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«   21 »   марта  2023 г.

г. Печора, Республика Коми

	 № 568_

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 06.02.2023 г. № 263 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории МР «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 30.12.2020 № 509 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 06.02.2023 г. № 263 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории МР «Печора» следующие изменения:

1.1. Подраздел «Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги Наименование муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить пунктом 2.11.4 следующего содержания:

«2.11.4. Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. Пункт 3.21.2. подраздела «Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги» раздела III (II) «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур на бумажном носителе приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.21.2 Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 6 рабочих дней со дня получения из Уполномоченного органа, многофункционального центра полного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном вестнике Совета муниципального района «Печора» и администрации муниципального района «Печора».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                   В.А. Серов